
AUTOMAŠĪNAS
ROKASGRĀMATA



SATURA RĀDĪTĀJS

01 Auto mazgāšana

02 Auto degvielas uzpilde

03 Braukšanas noteikumi
Nīderlandē

04 Automašīnas lietošana

05 Brīdinājuma gaismas

06 Ko darīt avārijas vai
bojājumu gadījumā?

07 Jūsu auto apkope

08 Navigācija bezsaistē



Ar BOB karti dodieties uz BOB automazgātavu pēc šādās adreses:02

Dodieties uz Stipt biroju un palūdziet reģistratūrā BOB
mazgāšanas karti.

1. AUTOMAZGĀTAVA

01
West Frankelandsedijk 7
3115 HG Schiedam

’s-Gravelandseweg 412
 3125 BK Schiedam

Darba laiks:
Pirmdiena - Sestdiena: 08:00 - 20:00 Sv: 10:00 - 20:00

Ziņo pie ieejas. To norāda zaļa bultiņa. Pēc tam parādiet BOB
darbiniekam savu BOB mazgāšanas karti03

BOB darbinieks noskanē BOB automazgāšanas kartiņu, noņem  
antenu no jumta un iedos to jums. Piezīme! BOB automazgātuves
darbinieks izsniedz jums kvīti. Šo kvīti ir jāsaglabā un jānodod
Stipta biroja reģistratūrā.

04

Izpildiet BOB personāla norādījumus un iebrauciet ar automašīnu
automazgātavā. Novietojiet automašīnu neitrālā pārnesuma un
nespiediet bremžu pedāli.

05

Pabeidzot automazgāšanas procedūru, izbrauciet pie zaļās
gaismas. 06

07 Braucot uz izejas pusi, tieši pirms izejas ir BEZMAKSAS putekļu
sūcēji. 

Ja ir slikti laikapstākļi, varat izvēlēties sūkšanu zem jumta

02



1. AUTOMAZGĀTAVA

Tajā pašā laukumā jūs varat arī BEZMAKSAS pārbaudīt riepu
spiedienu. 09

Iestatiet spiedienu uz visām četrām riepām uz 2,5 bāriem.
Katru mēnesi pārbaudiet riepu spiedienu. Ja tas ir pārāk zems,
tiks parādīts simbols uz paneļa.

Plašāku informāciju par spiedienu riepās skatiet 5. nodaļā

Kad automašīna ir tīra, varat braukt uz izeju. Skenējot numura
zīmi, barjeras tiks atvērtas automātiski. Ja barjeras neatveras,
turiet čeku skenera priekšā

10

Atnesiet BOB mazgāšanas karti un kvīti uz Stiptas biroju 11

03



Šeit jūs varat uzpildīt Euro 95 - E10 benzīnu02

Brauciet uz TotalEnergies Schiedam 

2. AUTOMAŠĪNU UZPILDE
TOTALENERGIES SCHIEDAM

01
'S-Gravelandseweg 395
 3125 BJ Schiedam 

Ja braucat ar Kia: atveriet tvertnes vārstu automašīnā uz grīdas
vadītāja kreisajā pusē03

Uzpildiet automašīnu04
Kad esat pabeidzis degvielas uzpildīšanu, atcerieties 3 lietas: 

 Sūkņa numurs
 Nobraukums: Jābūt precīzam apkopes intervāla dēļ 

                  Plašāku informāciju par nobraukumu skatiet 7. nodaļā
 Uzpildiet tvertni litros

05

06 Dodieties uz kasi un norādiet sūkņa numuru un sakiet, ka , jūs
vēlaties norēķināties uz  Stipta kontu

Darba laiks P - Piekt: 06:00 - 23:00 St: 08:00 - 23:00 Stunda Sv:
09:00 - 23:00 Stunda

07 Pēc tam Total darbinieks jums izsniegs degvielas karti, ar
kuru jūs veicat maksājumu. 

Piezīme! Kartes pin kodu jums pasaka Stipt darbinieki.
Atcerieties to labi!

Pēc tam jūs atdodiet degvielas karti Total darbiniekam un
aizpildiet tableti letes labajā pusē. 

04



Šeit jūs ievadāt savu informāciju: 
 Nospiediet pluszīmi ekrāna apakšējā labajā stūrī
 Ievadiet savu numura zīmes numuru
 Excellium noklikšķiniet uz N (kas nozīmē Nē)
 Ievadiet savu vārdu un uzvārdu
 Jūsu automašīnas nobraukums
 Degvielas daudzums litros
 Apakšējā labajā stūrī nospiediet Saglabāt.

2. AUTOMAŠĪNU UZPILDE
TOTALENERGIES SCHIEDAM

08

Kad esat to pabeidzis, varat turpināt braukt09

05



ĀTRUMA IEROBEŽOJUMI

Nīderlandē ir stingra satiksmes kontrole, un lieli naudas sodi par pārkāpumiem, kurie tiek segti uz jūsu
rēķina, un Stipt tos neatmaksās. Tāpēc ievērojiet spēkā esošos ceļu satiksmes noteikumus! Tālāk ir sniegti
Nīderlandes satiksmes pamatnoteikumi.

Ja braucat ar automašīnu, jums vienmēr jābūt līdzi fiziskai un derīgai autovadītāja apliecībai

3. BRAUKŠANAS NOTEIKUMI
NĪDERLANDĒ

Naudas sodi par autostāvvietu - nepareizi novietota
autostāvvietā. 
Jūs drīkstat atrasties tikai atļautās auto stāvvietās, ja jūs to
nedarīsiet, jums draud 109 eiro sods.

01

03

04

Ātruma ierobežojums pilsētas/ciema teritorijās ir 50 km/h

Ātruma ierobežojums ārpus pilsētas/ciema rajoniem ir 80 km/h

Ātruma ierobežojums uz šosejas 100 km/h

Ātruma ierobežojums uz šosejas 130 km/h (no 06:00 līdz 19:00 
100 km/h)

4 VISBIEŽĀKIE SODI

Naudas sodi par stāvvietu - Maksas autostāvvieta
 Dažās pašvaldībās ir maksas un bezmaksas autostāvvietas. Tas
tiek darīts, piemēram, Roterdamā, Šidamā, Vlārdingenā un Goudā.  
Uzmanīgi izlasiet maksas autostāvvietu lietošanas noteikumus.
Nemaksājot par autostāvvietu, draud naudas sods aptuveni 70
eiro apmērā, tāpēc jautājiet savai Stipt kontaktpersonai par
bezmaksas autostāvvietas iespējām jūsu adreses tuvumā.
Bra

02

Braukšanas ātruma kontrole posmos
 Braukšanas ātruma kontroles posmos tiek aprēķināts vidējais
ātrums, ar kādu jūs braucāt šajā posmā. Vai vidējais ātrums ir
lielāks par ātruma ierobežojumu? Tad par to saņemsi naudas
sodu, summa ir atkarīgs no braukšanas ātruma pārkāpšananas.

Braukšanas ātruma noteikšana ar fiksētu vai mobilo radaru 

06



Tikai turot mobilo telefonu €359,-

Braukšana pie sarkanās  gaismas €259,-

Braukšana pie sarkanās gaisma uz autobaņa Tiesa 

Braukšana pa avārijas joslu €259,-

Pārsniedzot braukšanas  ātrumu uz 10 km/h €84,-

Pārsniedzot brauksanas ātrumu uz 20 km/h €210,- 

Papildus iepriekšminētajām problēmām tiek stingri kontrolēti arī šādi pārkāpumi, kā rezultātā tiek
uzlikti lieli naudas sodi. Tālāk ir sniegti daži piemēri.

3. BRAUKŠANAS NOTEIKUMI
NĪDERLANDĒ

KRUĪZA KONTROLE
Vai vēlaties viegli ievērot braukšanas ātrumu, piemēram,  posmu kontrole? Tad jūs
to varat ar kruīza kontroli. 

01 Nospiediet pogu "režīms" uz stūres, lai aktivizētu sistēmu.

02 Brauciet ar vēlamo ātrumu (vairāk nekā 40 km/h)

03 Nospiediet pogu SET uz leju. Parādīsies SET indikators. 

04 Pēc tam noņemiet kāju no pedāļa, kad ir aktivizēta kruīza kontrole.

05 Kruīza kontroli var apturēt, nospiežot kāju uz bremzes vai nospiežot mazo apli uz
stūres.

07



 Noklikšķiniet uz [1] Savienot pārī un pārbaudiet, vai jūsu tālruņa piekļuves atslēga atbilst.
Vai tas ir tas pats? Apstipriniet to savā tālrunī.

4. AUTOMAŠĪNAS IZMANTOŠANA

SAVIENOJUMA IZVEIDE AR TĀLRUNI
Vai vēlaties klausīties savu mūziku? Vai arī dzirdat savu navigāciju skaļi un
skaidri? Savienojiet tālruni ar automašīnu. 

01 Vadības panelī nospiediet pogu [PHONE] un pēc tam atlasiet Tālruņa iestatījumi ▶
Pievienot jaunu ierīci.

02  Pārliecinieties, vai tālrunī ir iespējots Bluetooth savienojums. Pēc tam noklikšķiniet uz [1]
Jā

03

Jūsu saņemtā dienesta automašīna ir paredzēta tikai jūsu un jūsu kolēģu nogādāšanai no mājām uz darbu
un atpakaļ mājās (dienesta izmantošanā). 

Aizliegts izmantot automašīnu brīvajā laikā ar darbu nesaistītiem braucieniem. Iemesls tam ir tas, ka, lai
izmantotu dienesta automašīnu privātām vajadzībām, jums kā darbiniekam būs jāmaksā papildu nodoklis.
Lai jums, šoferim, sniegtu vislabāko iespējamo atalgojumu, esam izvēlējušies automašīnas padarīt
pieejamas tikai biznesa vajadzībām. Ja izrādīsies, ka ar dienesta automašīnu tika braukts privātām
vajadzībām, tas radīs sekas jums kā autovadītājam, proti, naudas sods 250 € + 0,40 € par katru nobraukto
privāto kilometru un galu galā atkārtota pārkāpuma gadījumā jums kā autovadītājam. var nākties maksāt
papildus nodokli papildus iepriekš uzliktajai soda naudai.

Tāpēc visas automašīnas ir aprīkotas ar izsekošanas sistēmu, kas periodiski pārbauda visus veiktos
braucienus, lai mēs to varētu iesniegt nodokļu iestādēm.

Ja vēlaties automašīnu izmantot privātām vajadzībām, varat iznomāt automašīnu. Nosūtiet e-
pastu uz rentalcar@stipt.com

Uzmanību! Telefona turēšana pie stūres ir 359 eiro sods.

08



Dzinēja brīdinājuma gaisma02

Riepu spiediena brīdinājuma gaisma

5. VISIZPLATĪTĀKĀS BRĪDINĀJUMA
GAISMAS

01

03

Ko tas nozīmē:

Sadursmes brīdinājuma gaisma 

Vienai vai vairākām riepām ir zems riepu spiediens. 

Ko darīt: Pārbaudiet visas četras riepas degvielas uzpildes stacijā un
uzpildiet riepu spiedienu līdz vajadzīgajam spiedienam 2,5 bāri. 

Atiestatiet riepu spiediena brīdinājuma gaismu, nospiežot pogu
apakšējā kreisajā stūrī 5 sekundes, līdz brīdim, kad sāk mirgot
brīdinājuma indikators. Jūsu riepu spiediena vērtības tagad ir
atiestatītas.

Piezīme: ja brīdinājuma gaisma pēc neilga laika atkal iedegas,
kādai no riepām ir noplūde un tā ir jāremontē.

Ko tas nozīmē: Radusies problēma ar dzinēju.

Ko darīt: Jūs varat turpināt braukt ar savu automašīnu, bet automašīna
ir jāmaina, lai to varētu veikt servisā. Lūdzu, sazinieties ar Stipt,
lai vienotos par automašīnas maiņu.

Ko tas nozīmē: Avārijas bremzēšanas palīgs ir izslēgts

Ko darīt: Atkarīgs no braukšanas apstākļiem: 
Braucot sniega apstākļos, priekšējais radars var tikt
bloķēts, veidojot uzkrājumus automašīnas priekšpusē. Šajā
gadījumā nekādas darbības nav jāveic. 

1.

Kad automašīna ir netīra vai tai ir piestiprinātas lapas,
notīriet automašīnu, un tam vajadzētu būt kārtībā. 

2.

Ja automašīnas priekšējais buferis ir bojāts, sazinieties ar
Stipt, lai nomainītu automašīnu, jo tas ir jālabo

3.

Sniegpārsla blakus āra temperatūrai 04
Ko tas nozīmē: Āra temperatūra ir zem 4 grādiem pēc Celsija.

Ko darīt: Pielāgojiet savu braukšanas stilu iespējamiem ledus ceļa
apstākļiem.

09



AVĀRIJAS IZSAUKUMA
GADĪJUMĀ 112

6. KĀ RĪKOTIES AVĀRIJAS VAI
BOJĀJUMA GADĪJUMĀ?

Vienmēr uzņemiet pēc iespējas vairāk abu transportlīdzekļu bojājumu fotoattēlu.
Fotografējiet satiksmes situāciju.
Nofotografējiet otras puses automašīnu, uz kuras var nolasīt reģistrācijas numuru.
Lūdziet otrai pusei vadītāja apliecības/leģitimācijas fotoattēlu.
Jautājiet otras puses tālruņa numuru un e-pasta adresi.
Aizpildiet prasības veidlapu, cik vien iespējams, ar otru pusi.
Paņemiet līdzi pretenzijas veidlapas 1.lapu, mēs to noskenēsim un arī pārsūtīsim otrai
pusei.
Atgrieziet pretenzijas veidlapu Stipta birojā tajā pašā dienā.

       Nepieciešama palīdzība ar tulkošanu, zvaniet savai Stipt kontaktpersonai, un mēs jums
palīdzēsim

KAITĒJUMS OTRAI PUSEI

Uzņemiet skaidrus bojājumu fotoattēlus.
Ziņojiet par bojājumiem savai Stipt kontaktpersonai un norādiet notikušo.
Pēc tam bojājumi tiks izskatīti birojā.
Ja bojājums pārsniedz pieļaujamā kaitējuma vadlīnijas, vairumā gadījumu tiek
piemērots pārsniegums.

Bojājuma gadījumā, kad otra puse nav zināma vai tas noticis jūsu kļūdas dēļ, ir svarīgi
par to ziņot. Ar šo ziņojumu mēs varam novērtēt, vai ir droši turpināt braukt, lai jums
un jūsu kolēģiem būtu droša automašīna, ar kuru braukt uz darbu un no tā.

BOJĀJUMS BEZ CITAS PUSES

Kad redzat, ka automašīna nevar turpināt braukt bojājumu vai tehnisku problēmu dēļ,
sazinieties ar savu Stipt kontaktpersonu. Atkarībā no laika pēc tam tiks atvesta cita
automašīna vai arī jūs tiks uzņemts, lai nogādātu galamērķī.

VAI NEVARAT BRAUKT TĀLĀK?

10



Uzņēmumā Stipt mēs rūpējamies par to, lai jūs iegūtu labi uzturētu automašīnu, lai droši brauktu uz
darbu. Tam nepieciešama jūsu palīdzība un tāpēc daži padomi, kā to paveikt.

Visām automašīnām tiek veikta apkope vismaz reizi gadā, atkarībā no nobrauktajiem attālumiem.
Viens no veidiem, kā tam sekot līdzi, ir pie automašīnas atslēgas piestiprinātais atslēgu piekariņš, kas
parāda reģistrācijas numuru un nobraukumu, kad automašīnai paredzēta apkope:

7. JŪSU AUTOMAŠĪNAS APKOPE -
PLĀNOTĀ

Automašīnas
reģistrācijas numurs

Nobraukums, pie kura
automašīnai atkal
nepieciešama apkope

Jaunā tipa Picantos displejā redzams arī tas, kad automašīnai
nepieciešama apkope. To var redzēt zemāk esošajā attēlā.

Mums ir nepieciešama jūsu palīdzība, vienmēr aizpildot
planšetdatoru Total un ievadot pareizos odometra rādījumus.
Tādā veidā mēs vienmēr varam nodrošināt automašīnu savlaicīgu
apkopi.

Ja jūs joprojām nesaņemat tehnisko apkopi, lūdzu, paziņojiet savu reģistrācijas numuru un odometra
rādījumu savai Stipt kontaktpersonai. Pēc tam ar jums tiks norunāta tikšanās par automašīnas
nomaiņu. 

Ja jums ir mājas stāvvietas atļauja pēc reģistrācijas numura, lūdzu, ziņojiet par to, un mēs
parūpēsimies, lai pēc apkopes jums atgūtu to pašu automašīnu.

Kā iedarbināt automašīnu? 

01 Pie atslēgu piekariņa karājas izsekotājs. Kas izskatās šādi:

02 Atrodiet plāksni, pret kuru varat turēt izsekotāju. 

03 Dažas sekundes turiet izsekotāju pret plāksni un iedarbiniet automašīnu. 
Ja nedzirdat modinātāju, varat doties!

11



Var gadīties, ka, neraugoties uz pareizu apkopi, automašīnai rodas tehniska problēma, kas var
izpausties, piemēram, ar gaismas kļūmēm, dīvainiem sānu trokšņiem vai automašīnas nespēju
iedarbināt vispār.

Lai varētu droši turpināt braukt, ir svarīgi vienmēr nekavējoties ziņot par šādām problēmām
kontaktpersonai. Pēc iespējas ātrāk tiks nodrošināts risinājums atkarībā no problēmas.

Vai esat ceļā uz darbu un kavējat automašīnas problēmu vai bojājumu dēļ? Ziņojiet par to
savam darba devējam pēc iespējas ātrāk.

Visas Kia automašīnas ir aprīkotas ar rezerves riteni un instrumentiem riteņa maiņai, ar šo pagaidu
rezerves riteni var braukt ar maksimālo ātrumu 80 km/h.

Kad esat nomainījis riteni, brauciet uz Kia garāžu Schiedam, nododiet stūri pie letes un norādiet savu
reģistrācijas numuru. Pēc tam varat nekavējoties turpināt braukšanu ar savu rezerves riteni, un mēs jūs
informēsim, kad tas būs gatavs to atkal savākt.

Ja starp šiem laikiem nevarat nodot riteni sava darba laika dēļ, lūdzu, nododiet riteni Stipta birojā.

Plānotu riepu nodošanas darba laiks ir šāds:

PLAISA RIEPA?

's-Gravelandseweg 396, 
3125 BK Schiedam

Darba laiks P-P: 08:00-17:00 stunda

7. JŪSU AUTOMAŠĪNAS APKOPE -
NEPLĀNOTA

12



8. BEZSAISTES NAVIGĀCIJA

02
01

03

04

05

06

Atveriet lietotni Maps.me

Lejupielādējiet lietotni Maps.me

Lai varētu izmantot kartes bez interneta savienojuma, tās vispirms ir jālejupielādē.
Pārliecinieties, vai esat izveidojis savienojumu ar Wi-Fi, lai samazinātu datu lietojumu.

Pieskarieties ezera ikonai, izvēlieties "Lejupielādētās kartes". Atrodiet reģionu vai pilsētu,
kuras kartes vēlaties lejupielādēt.
Pieskarieties vajadzīgajam reģionam, lai to atlasītu.
Noklikšķiniet uz "Lejupielādēt". Tagad karte tiks lejupielādēta jūsu ierīcē.

Atrodiet savu galamērķi

Atgriezieties lietotnes galvenajā ekrānā.
Pieskarieties meklēšanas ikonai "Maršruts" un ierakstiet galamērķa nosaukumu vai adresi.

Sāciet navigāciju

Kad esat atradis galamērķi, pieskarieties tam, lai parādītu informāciju.
Noklikšķiniet uz "Norādes" vai līdzīgas opcijas.
Maps.me tagad plāno maršrutu, pamatojoties uz lejupielādētajām kartēm.

Naviģējiet bezsaistē

Pat ja jums nav mobilo datu savienojuma, varat izmantot lejupielādētās kartes, lai
pārvietotos bezsaistē.
Pārliecinieties, vai jūsu GPS ir iespējots, lai lietotne varētu noteikt jūsu atrašanās vietu.

Maps.me Play veikals Maps.me lietotņu veikals

13



Skenējiet kodu, lai dotos
uz biroju

SAZINĀTIES 

West Frankelandsedijk 7
3115 HG Schiedam

’s-Gravelandseweg 412
 3125 BK Schiedam

Darba laiks:
Pirmdiena - Sestdiena: 08:00 - 20:00 Sv: 10:00 - 20:00

Skenējiet kodu, lai dotos
uz automazgātavu 

'S-Gravelandseweg 395
 3125 BJ Schiedam 

Darba laiks P - Piekt: 06:00 - 23:00 St: 08:00 - 23:00 Stunda Sv:
09:00 - 23:00 Stunda

Skenējiet kodu, lai
pārietu uz TotalEnergies

14



ATKLĀT 
NĪDERLANDI

IZĪRĒT MAŠĪNU

100 km dienā
Benzīns

€22,-dienā

RENTALCAR@STIPT.COM

Informācijai/rezervācijai: 

iekļauts:

Vairāk kilometru? 
0,30 eiro par kilometru 


